
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

DECRETO N. 15.997, DE 23 DE JULHO DE 2014. 

PUBLICADO (A) NO JORt. 
80L ETIM DO MUNICIP t 
NQ,:?:?:2 .. L de'?..~ .... JSB . .L!.Y 

Altera o Decreto n. 15.858, de 25 de abril de 2014, 
que "Declara de utilidade pública para fim de 
instituição de servidão de passagem, o imóvel 
situado no Município de São José dos Campos, 
necessário a empresa Pólo Saneamento Ambiental 
S/ A.". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO J OSÉ DOS CAMPOS, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, 
de 5 de abril de 1990; 

Considerando o que consta no Processo Administrativo n. 19.237114; 

DEC R ETA: 

Art. ) ° Fica alterada a ementa do Decreto n. 15.858, de 25 de abril de 2014, 
passando a vigorar com a seguinte redação: 

"Dispõe sobre a autorização de servidão de passagem, nos termos previstos pelos 
artigos 1.285 e 1.286 do Código Civil, à empresa Pólo Saneamento Ambiental S.A." 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

D. 15.997/14 

s, 23 de julho de 2014. 

César Godoy Bertazzoni 
Consultor Legislativo 

Pl19.237/14 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Registrado na Assessoria Técnico-Legislativa da Consultoria Legislativa, aos vinte e 
três dias do mês de julho do ano de dois mil e quatorze. 

O. 15.997/14 Pl19.237/14 2 

GA8006 


